

→KOSZTY ZAŁOŻENIA SPÓŁKI

Rodzaj spółki	Wkład do spółki	Taksa notarialna	Podatek od czynności cywilnoprawnych	Inne koszty (poza oczywistymi, takimi jak zapewnienie firmie siedziby, wydatki na reklamę itp.)	Koszty związane z wpisem do rejestru przedsiębiorców albo ewidencji działalności gospodarczej
Spółka cywilna	Nie musi przedstawiać wielkiej wartości, może nawet polegać na świadczeniu przez wspólnika na rzecz spółki pracy lub usług.	Umowa spółki nie wymaga formy aktu notarialnego, więc i udział notariusza nie jest potrzebny.	0,5 proc. wartości wkładów	—	100 zł od każdego wspólnika
Spółka jawna	Nie musi przedstawiać wielkiej wartości, może nawet polegać na świadczeniu przez wspólnika na rzecz spółki pracy lub usług.	Umowa spółki nie wymaga formy aktu notarialnego, udział notariusza nie jest więc potrzebny.	0,5 proc. wartości wkładów	—	750 zł opłaty sądowej i 500 zł za ogłoszenie o wpisie do rejestru w Monitorze Sądowym i Gospodarczym
Spółka komandytowa	Nie musi przedstawiać wielkiej wartości, może nawet polegać na świadczeniu przez wspólnika na rzecz spółki pracy lub usług.	Zależnie od zadeklarowanej przez wspólników wartości wkładów.	0,5 proc. wartości wkładów	—	750 zł opłaty sądowej i 500 zł za ogłoszenie o wpisie do rejestru w Monitorze Sądowym i Gospodarczym
Spółka partnerska	Nie musi przedstawiać wielkiej wartości, może nawet polegać na świadczeniu przez wspólnika na rzecz spółki pracy lub usług.	Zależnie od zadeklarowanej przez wspólników wartości wkładów.	0,5 proc. wartości wkładów	—	750 zł opłaty sądowej i 500 zł za ogłoszenie o wpisie do rejestru w Monitorze Sądowym i Gospodarczym
Spółka komandytowo-akcyjna	Wkład komplementariuszy nie musi przedstawiać wielkiej wartości, może nawet polegać na świadczeniu przez wspólnika na rzecz spółki pracy lub usług. Wkład akcjonariuszy musi odpowiadać wartości akcji.	Zależnie od zadeklarowanej przez wspólników wartości wkładów lub wysokości kapitału zakładowego.	0,5 proc. wartości wkładów lub wysokości kapitału zakładowego	—	750 zł opłaty sądowej i 500 zł za ogłoszenie o wpisie do rejestru w Monitorze Sądowym i Gospodarczym
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością	Przynajmniej odpowiadający wartości 50 tys. zł z wyjątkiem praw niezbywalnych albo świadczenia na rzecz spółki przez wspólnika pracy lub usług.	Zależnie od kapitału (do 910 zł plus VAT za sporządzenie w formie aktu notarialnego umowy spółki o kapitale zakładowym 50 tys. zł).	0,5 proc. wysokości kapitału zakładowego (250 zł w spółce o kapitale zakładowym w wysokości 50 tys. zł)	—	1000 zł opłaty sądowej i 500 zł za ogłoszenie o wpisie do rejestru w Monitorze Sądowym i Gospodarczym.
Spółka akcyjna	Przynajmniej odpowiadający wartości 500 tys. zł z wyjątkiem praw niezbywalnych albo świadczenia na rzecz spółki przez wspólnika pracy lub usług.	Zależnie od kapitału (do 2770 zł plus VAT za sporządzenie w formie aktu notarialnego statutu spółki o kapitale zakładowym 500 tys. zł).	0,5 proc. wysokości kapitału zakładowego (2500 zł w spółce o kapitale zakładowym w wysokości 500 tys. zł)	Jeśli wspólnicy wnoszą aporty, założyciele będą musieli wyłożyć środki na wynagrodzenie biegłego rewidenta; jego wysokość ustala sąd (art. 312 k.s.h.).	1000 zł opłaty sądowej i 500 zł za ogłoszenie o wpisie do rejestru w Monitorze Sądowym i Gospodarczym